



Erklärung zur Unternehmensführung gemäß § 289f HGB einschließlich der Entsprechenserklärung des Verwaltungsrats der 029 Group SE gemäß § 161 AktG

Als europäische Aktiengesellschaft (*Societas Europaea - SE*) hat die 029 Group SE (die "**Gesellschaft**") eine monistische Leitungs- und Kontrollstruktur.

Der Verwaltungsrat leitet die Gesellschaft, bestimmt die Grundlinien ihrer Tätigkeit, überwacht deren Durchführung und hat weitere Aufgaben und Befugnisse, die sich aus § 22 SEAG ergeben. Die geschäftsführenden Direktoren führen die Geschäfte der Gesellschaft nach Maßgabe der vom Verwaltungsrat festgelegten Grundlinien und Vorgaben.

Die Erklärung zur Unternehmensführung ist außerdem auf der Website des Unternehmens im Abschnitt "Investor Relations" verfügbar:

Deutsch:

<https://www.029-group.com/de/investor-relations>

Englisch:

<https://www.029-group.com/investor-relations>

Am 27. Juni 2022 wurde der Deutsche Corporate Governance Kodex in der Fassung vom 28. April 2022 im amtlichen Teil des Bundesanzeigers bekannt gemacht ("**Kodex 2022**"). Der Verwaltungsrat der 029 Group SE erklärt hiermit gemäß Art. 9 Abs. 1 lit. c (ii) der Verordnung (EG) Nr. 2157/2001 des Rates vom 8. Oktober 2001 in ihrer jeweils gültigen Fassung in Verbindung mit § 161 AktG, dass die Gesellschaft den Empfehlungen des Kodex 2022 in der Vergangenheit mit folgenden Ausnahmen entsprochen hat und in Zukunft entsprechen wird:

- 1. *Entsprechenserklärung des Verwaltungsrats der 029 Group SE zu den Empfehlungen der "Regierungskommission Deutscher Corporate Governance Kodex" gemäß Artikel 9 Abs. 1 Lit. 1 Lit. C (ii) der Verordnung (EG) Nr. 2157/2001 des Rates vom 8. Oktober 2001 in der jeweils gültigen Fassung in Verbindung mit § 161 AktG***

Die 029 Group SE wendet die für den Aufsichtsrat geltenden Vorschriften des Kodex grundsätzlich auf den Verwaltungsrat und die für den Vorstand geltenden Vorschriften auf die geschäftsführenden Direktoren an.

A.2 Bei der Besetzung von Führungspositionen sollen die Verwaltungsräte auf Vielfalt achten.

Bei der Besetzung von Führungspositionen achten die geschäftsführenden Direktoren - unabhängig vom Geschlecht - in erster Linie auf die fachliche und persönliche Kompetenz

potenzieller Kandidaten, wobei sie den spezifischen Anforderungen des Unternehmens, insbesondere aufgrund der Größe des Unternehmens, besondere Aufmerksamkeit schenken, damit die Führungskräfte über die zur Erfüllung ihrer Aufgaben erforderlichen Kenntnisse, Fähigkeiten und beruflichen Erfahrungen verfügen.

B.1 Bei der Bestellung von Vorstandsmitgliedern soll der Aufsichtsrat auf Vielfalt (Diversity) achten.

Bei der Besetzung von Führungspositionen achtet der Verwaltungsrat - unabhängig vom Geschlecht - in erster Linie auf die fachliche und persönliche Kompetenz potenzieller Kandidaten, wobei er den spezifischen Anforderungen des Unternehmens, insbesondere aufgrund der Größe des Unternehmens, besondere Aufmerksamkeit schenkt, damit die Führungskräfte über die für die Erfüllung ihrer Aufgaben erforderlichen Kenntnisse, Fähigkeiten und beruflichen Erfahrungen verfügen.

B.2 Der Aufsichtsrat soll gemeinsam mit dem Vorstand für eine langfristige Nachfolgeplanung sorgen. Die Vorgehensweise wird in der Erklärung zur Unternehmensführung beschrieben.

Da die Leitungsorgane der 029 Group SE erst kürzlich ernannt wurden, haben der Verwaltungsrat und der geschäftsführende Direktor noch keine langfristige Nachfolgeplanung aufgestellt.

D.2 Der Aufsichtsrat soll abhängig von den spezifischen Gegebenheiten des Unternehmens und der Anzahl der Aufsichtsratsmitglieder fachlich qualifizierte Ausschüsse bilden. Die jeweiligen Ausschussmitglieder und die Ausschussvorsitzenden sollen in der Erklärung zur Unternehmensführung genannt werden.
